



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和7年度

山王海葛丸農業水利事業

稲荷幹線用水路分水槽他整備（その2）工事

積 算 書

（当初）

東北農政局
山王海葛丸農業水利事業所

東北農政局

東北農政局

[illegible]

事業名 山王海葛丸農業水利事業

工事名 稲荷幹線水路分水槽他整備 (その2) 工事

項 目 名	数 量	単 位	金 額	備 考
工事価格			53,570,000	
・工事原価			45,072,000	
純工事費			33,526,000	
・直接工事費			29,527,000	
・直接工事費 (仮設工を除く)	1.000	式	22,979,000	
・直接工事費 (仮設工)	1.000	式	6,548,000	
・間接工事費			15,545,000	
・共通仮設費			3,999,000	
・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
・運搬費～営繕費等				
$29,527,000 \times ((8.440 \times 1.000) \times 1.300 \times 1.040 \times 1.000)$			3,369,000	
・運搬費	1.000	式	283,000	
・準備費	1.000	式	0	
・安全費	1.000	式	0	
・役務費	1.000	式	0	
・技術管理費	1.000	式	5,000	
・営繕費等	1.000	式	0	
・現場環境改善費			342,000	
・現場環境改善費 (率計上)				
$29,527,000 \times (1.160)$			342,000	
・現場環境改善費 (積上)	1.000	式	0	
・現場管理費			11,546,000	
・現場管理費 (率計上)				
$33,526,000 \times ((29.320 \times 1.000) \times 1.100 \times 1.050 \times 1.000 + 0.580 \times 0.000 - 0.000)$			11,546,000	
・現場管理費 (積上)	1.000	式	0	
・現場管理費 (一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
・官賃額 (直工)	1.000	式	0	
・官賃額 (事業損失防止)	1.000	式	0	
・官賃額 (直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
・一般管理費等				
$45,072,000 \times (18.820 \times 1.000 + 0.04)$			8,500,000	
・一括計上価格	1.000	式	0	
支給品費			0	
支給品費 (直工・事業損失防止)			0	
支給品費 (直工)			0	
処分費等 (直接工事費の内数)			0	
処分費 (準備費の内数)			0	
処分費 (事業損失防止施設費内数)			0	
処分費等 (率対象外)			0	

東北農政局

東北農政局

東北農政局

東北農政局

東北農政局

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備（その2）工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費（仮設工を除く）				22,979,000	
・北幹線分水槽					
	1.000	式		5,469,000	
・・土工 堆積土砂撤去	1.000	式		459,000	
000001 掘削工 床掘 人力 クレーン吊上げ	11.510	m3	9,897	113,914	歩A・単A B単 1号
000002 土砂引き上げ	1.000	式	343,787	343,787	歩A・単A B単 2号
000003 大型土のう袋	1.000	枚	1,100	1,100	歩A・単A B単 3号
000004 廃プラスチック運搬・処理 堆積土砂撤去 土のう袋 運搬+処分費 L=38.7km	0.007	m3	26,716	187	歩A・単A B単 4号
合 計				458,988	
・・土工 水路附帯工	1.000	式		21,000	
000005 掘削工 侵入防止柵設置 砂質土 BH0.28m3	4.940	m3	2,333	11,525	歩A・単A B単 5号
000006 埋戻 侵入防止柵設置 発生土 砂質土	4.290	m3	2,226	9,550	歩A・単A B単 6号
合 計				21,075	
・・構造物撤去工	1.000	式		226,000	
000007 コンクリートはつり 壁 t≤3cm	3.650	m ²	3,304	12,060	歩A・単A B単 7号
000008 殻運搬・処理 コンクリート殻 有筋 運搬+処分費 L=20.4km	0.018	m3	9,377	169	歩A・単A B単 8号
000009 侵入防止柵撤去 H=1.5m(忍返しあり) 支柱間隔2.0m アンカーブロック 廃棄	33.400	m	1,716	57,314	歩A・単A B単 9号
000010 侵入防止柵撤去 H=1.5m 片開き アンカーブロック 廃棄	1.000	組	3,730	3,730	歩A・単A B単 10号
000011 殻運搬・処理 コンクリート殻 無筋 運搬+処分費 L=20.4km	0.390	m3	7,836	3,056	歩A・単A B単 11号
000012 現場発生材運搬 北幹線分水槽→山王海ダム発生材置場 L=4.4km	0.590	ton	4,910	2,897	歩A・単A B単 12号
000013 リアサークル撤去工① サイドボール7.2m リアサークル4.8m	1.000	組	54,857	54,857	歩A・単A B単 13号
000014 リアサークル撤去工② サイドボール8.1m リアサークル6.0m	1.000	組	65,471	65,471	歩A・単A B単 14号
000015 廃プラスチック運搬・処理 リアサークル撤去工 運搬+処分費 L=38.7km	1.000	m3	26,716	26,716	歩A・単A B単 15号
合 計				226,270	
・・補修工	1.000	式		2,063,000	
000016 高圧洗浄工 14.7MPa	970.880	m ²	1,540	1,495,155	歩A・単A B単 16号
000017 断面修復工 プライマー含む 左官 t=40mm プライマー含む	3.660	m ²	121,849	445,967	歩A・単A B単 17号
000018 ひび割れ補修工（注入工法） B=0.5mm 注入器低圧ゴム圧式 シーリング材	7.150	m	17,061	121,986	歩A・単A B単 18号
合 計				2,063,108	
・・水路附帯工	1.000	式		2,700,000	
000019 転落防止柵再塗装 亜鉛メッキ 2回塗り ハケ塗り	199.500	m	3,819	761,891	歩A・単A B単 19号
000020 侵入防止柵設置 H=1.5m(忍返しあり) 亜鉛メッキ 支柱間隔1.5m	33.400	m	21,579	720,739	歩A・単A B単 20号
000021 侵入防止柵設置 H=1.5m 亜鉛メッキ 片開き	1.000	組	53,297	53,297	歩A・単A B単 21号
000022 リアサークル設置工① サイドボール7.2m リアサークル4.8m	1.000	組	525,266	525,266	歩A・単A B単 22号
000023 リアサークル設置工② サイドボール8.1m リアサークル6.0m	1.000	組	638,581	638,581	歩A・単A B単 23号
合 計				2,699,774	
・第1号減圧水槽	1.000	式		8,998,000	
・・土工 堆積土砂撤去	1.000	式		447,000	
000024 掘削工 床掘 人力 クレーン吊上げ	9.530	m3	9,897	94,318	歩A・単A B単 24号

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備(その2)工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000025 土砂引き上げ	1.000	式	351,787	351,787	歩A・単A B単 25号
000026 大型土のう袋	1.000	枚	1,100	1,100	歩A・単A B単 26号
000027 廃プラスチック運搬・処理 堆積土砂撤去 土のう袋 運搬+処分費 L=39.0km	0.007	m3	26,716	187	歩A・単A B単 27号
合 計				447,392	
・ ・ 土工 水路附帯工	1.000	式		11,000	
000028 床掘 侵入防止柵設置 砂質土 BH0.28m3	1.100	m3	2,333	2,566	歩A・単A B単 28号
000029 埋戻 侵入防止柵設置 発生土 砂質土	3.800	m3	2,226	8,459	歩A・単A B単 29号
合 計				11,025	
・ ・ 構造物撤去工	1.000	式		479,000	
000030 コンクリートはつり 壁 t≤3cm	3.318	m ²	3,304	10,963	歩A・単A B単 30号
000031 コンクリートはつり 床 t≤3cm	4.976	m ²	3,304	16,441	歩A・単A B単 31号
000032 コンクリートはつり 床 3<t≤6	0.040	m ²	7,326	293	歩A・単A B単 32号
000033 構造物取壊し 有筋 なし 人力 昼間施工 6<t	1.909	m3	59,520	113,624	歩A・単A B単 33号
000034 殻運搬・処理 コンクリート殻 有筋 運搬+処分費 L=20.6km	0.994	m3	9,377	9,321	歩A・単A B単 34号
000035 侵入防止柵撤去工 水路附帯工 ネットフェンス	58.200	m	1,716	99,871	歩A・単A B単 35号
000036 侵入防止柵撤去 H=1.5m 片開き アンカーブロック 廃棄	1.000	組	3,730	3,730	歩A・単A B単 36号
000037 殻運搬・処理 コンクリート殻 無筋 運搬+処分費 L=20.6km	0.470	m3	7,836	3,683	歩A・単A B単 37号
000038 現場発生材運搬 第1号減圧分水槽→山王海ダム発生材置場 L=4.6km	0.992	ton	4,910	4,871	歩A・単A B単 38号
000039 リアサークル撤去工① サイドポール6.2m リアサークル3.0m	1.000	組	40,142	40,142	歩A・単A B単 39号
000040 リアサークル撤去工② サイドポール9.3m リアサークル7.2m	1.000	組	72,328	72,328	歩A・単A B単 40号
000041 リアサークル撤去工③ サイドポール9.0m リアサークル6.6m	1.000	組	77,118	77,118	歩A・単A B単 41号
000042 廃プラスチック運搬・処理 リアサークル 運搬+処分費 L=39.0km	1.000	m3	26,716	26,716	歩A・単A B単 42号
合 計				479,101	
・ ・ 補修工	1.000	式		5,430,000	
000043 高圧洗浄工 14.7MPa	1,012.000	m ²	1,540	1,558,480	歩A・単A B単 43号
000044 断面修復工 プライマー付 左官 t=40mm プライマー含む	27.360	m ²	121,849	3,333,789	歩A・単A B単 44号
000045 ひび割れ補修工(注入工) B=0.5mm 注入器低圧ゴム圧式 シーリング材	31.500	m	17,061	537,422	歩A・単A B単 45号
合 計				5,429,691	
・ ・ 水路附帯工	1.000	式		2,631,000	
000046 転落防止柵再塗装 亜鉛メッキ 2回塗り ハケ塗り	158.400	m	3,819	604,930	歩A・単A B単 46号
000047 侵入防止柵設置 H=1.5m(忍返しあり) 亜鉛メッキ 支柱間隔1.5m	4.500	m	21,579	97,106	歩A・単A B単 47号
000048 侵入防止柵設置 H=1.5m 亜鉛メッキ 片開き	1.000	組	53,297	53,297	歩A・単A B単 48号
000049 リアサークル設置工① サイドポール6.2m リアサークル3.0m	1.000	組	451,199	451,199	歩A・単A B単 49号
000050 リアサークル設置工② サイドポール9.3m リアサークル7.2m	1.000	組	732,813	732,813	歩A・単A B単 50号
000051 リアサークル設置工③ サイドポール9.0m リアサークル6.6m	1.000	組	692,114	692,114	歩A・単A B単 51号
合 計				2,631,459	
・ 第1号分水槽	1.000	式		8,512,000	
・ ・ 土工 水路附帯工	1.000	式		8,000	

[illegible]

[illegible]

東北農政局

東北農政局

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線水路分水槽他整備(その2)工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000001	*** B単ー 1号 *** 掘削工					
	床掘 人力 クレーン吊上げ		m3	9,897		歩A・単A
000002	*** B単ー 2号 *** 土砂引き上げ					
			式	343,787		歩A・単A
000003	*** B単ー 3号 *** 大型土のう袋					
			枚	1,100		歩A・単A
000004	*** B単ー 4号 *** 廃プラスチック運搬・処理					
	堆積土砂撤去 土のう袋 運搬+処分費 L=38.7km		m3	26,716		歩A・単A
000005	*** B単ー 5号 *** 掘削工					
	侵入防止柵設置 砂質土 BH0.28m3		m3	2,333		歩A・単A
000006	*** B単ー 6号 *** 埋戻					
	侵入防止柵設置 発生土 砂質土		m3	2,226		歩A・単A
000007	*** B単ー 7号 *** コンクリートはつり					
	壁 t≤3cm		m ²	3,304		歩A・単A
000008	*** B単ー 8号 *** 殻運搬・処理					
	コンクリート殻 有筋 運搬+処分費 L=20.4km		m3	9,377		歩A・単A
000009	*** B単ー 9号 *** 侵入防止柵撤去					
	H=1.5m(忍返しあり) 支柱間隔2.0m フォーフロック 廃棄		m	1,716		歩A・単A
000010	*** B単ー 10号 *** 侵入防止柵撤去					
	H=1.5m 片開き フォーフロック 廃棄		組	3,730		歩A・単A
000011	*** B単ー 11号 *** 殻運搬・処理					
	コンクリート殻 無筋 運搬+処分費 L=20.4km		m3	7,836		歩A・単A
000012	*** B単ー 12号 *** 現場発生材運搬					
	北幹線分水槽→山王海ダム発生材置場 L=4.4km		ton	4,910		歩A・単A
000013	*** B単ー 13号 *** リアサークル撤去工①					
	サイドポール7.2m リアサークル4.8m		組	54,857		歩A・単A
000014	*** B単ー 14号 *** リアサークル撤去工②					
	サイドポール8.1m リアサークル6.0m		組	65,471		歩A・単A
000015	*** B単ー 15号 *** 廃プラスチック運搬・処理					
	リアサークル撤去工 運搬+処分費 L=38.7km		m3	26,716		歩A・単A
000016	*** B単ー 16号 *** 高圧洗浄工					
	14.7MPa		m ²	1,540		歩A・単A
000017	*** B単ー 17号 *** 断面修復工					
	ポマーセメントモルタル 左官 t=40mm プライマー含む		m ²	121,849		歩A・単A
000018	*** B単ー 18号 *** ひび割れ補修工(注入工法)					
	B=0.5mm 注入器低圧ゴム圧式 シーリング材		m	17,061		歩A・単A
000019	*** B単ー 19号 *** 転落防止柵再塗装					
	亜鉛メッキ 2回塗り ハケ塗り		m	3,819		歩A・単A
000020	*** B単ー 20号 *** 侵入防止柵設置					
	H=1.5m(忍返しあり) 亜鉛メッキ 支柱間隔1.5m		m	21,579		歩A・単A
000021	*** B単ー 21号 *** 侵入防止柵設置					
	H=1.5m 亜鉛メッキ 片開き		組	53,297		歩A・単A
000022	*** B単ー 22号 *** リアサークル設置工①					

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線水路分水槽他整備 (その2) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	サイドポール7.2m リアサークル4.8m *** B単— 23号 ***		組	525,266		歩A・単A
000023	リアサークル設置工②					
	サイドポール8.1m リアサークル6.0m *** B単— 24号 ***		組	638,581		歩A・単A
000024	掘削工					
	床掘 人力 クレーン吊上げ *** B単— 25号 ***	m3		9,897		歩A・単A
000025	土砂引き上げ					
	*** B単— 26号 ***		式	351,787		歩A・単A
000026	大型土のう袋					
	*** B単— 27号 ***		枚	1,100		歩A・単A
000027	廃プラスチック運搬・処理					
	堆積土砂撤去 土のう袋 運搬+処分費 L=39.0km *** B単— 28号 ***	m3		26,716		歩A・単A
000028	床掘					
	侵入防止柵設置 砂質土 BH0.28m3 *** B単— 29号 ***	m3		2,333		歩A・単A
000029	埋戻					
	侵入防止柵設置 発生土 砂質土 *** B単— 30号 ***	m3		2,226		歩A・単A
000030	コンクリートはつり					
	壁 t≤3cm *** B単— 31号 ***	m ²		3,304		歩A・単A
000031	コンクリートはつり					
	床 t≤3cm *** B単— 32号 ***	m ²		3,304		歩A・単A
000032	コンクリートはつり					
	床 3<t≤6 *** B単— 33号 ***	m ²		7,326		歩A・単A
000033	構造物取壊し					
	有筋 なし 人力 昼間施工 6<t *** B単— 34号 ***	m3		59,520		歩A・単A
000034	殻運搬・処理					
	コンクリート殻 有筋 運搬+処分費 L=20.6km *** B単— 35号 ***	m3		9,377		歩A・単A
000035	侵入防止柵撤去工					
	水路附帯工 ネットフェンス *** B単— 36号 ***	m		1,716		歩A・単A
000036	侵入防止柵撤去					
	H=1.5m 片開き 7/8カーブ ロック 廃棄 *** B単— 37号 ***	組		3,730		歩A・単A
000037	殻運搬・処理					
	コンクリート殻 無筋 運搬+処分費 L=20.6km *** B単— 38号 ***	m3		7,836		歩A・単A
000038	現場発生材運搬					
	第1号減圧分水槽→山王海ダム発生材置場 L=4.6km *** B単— 39号 ***	ton		4,910		歩A・単A
000039	リアサークル撤去工①					
	サイドポール6.2m リアサークル3.0m *** B単— 40号 ***	組		40,142		歩A・単A
000040	リアサークル撤去工②					
	サイドポール9.3m リアサークル7.2m *** B単— 41号 ***	組		72,328		歩A・単A
000041	リアサークル撤去工③					
	サイドポール9.0m リアサークル6.6m *** B単— 42号 ***	組		77,118		歩A・単A
000042	廃プラスチック運搬・処理					
	リアサークル 運搬+処分費 L=39.0km *** B単— 43号 ***	m3		26,716		歩A・単A
000043	高圧洗浄工					
	14.7MPa	m ²		1,540		歩A・単A

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線水路分水槽他整備（その2）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
000044	*** B単ー 44号 *** 断面修復工					
	ボーマセメント砂 左官 t=40mm グライマー含む		m ²	121,849		歩A・単A
000045	*** B単ー 45号 *** ひび割れ補修工（注入工）					
	B=0.5mm 注入器低圧ゴム圧式 シーリング材		m	17,061		歩A・単A
000046	*** B単ー 46号 *** 転落防止柵再塗装					
	亜鉛メッキ 2回塗り ハケ塗り		m	3,819		歩A・単A
000047	*** B単ー 47号 *** 侵入防止柵設置					
	H=1.5m(忍返しあり) 亜鉛メッキ 支柱間隔1.5m		m	21,579		歩A・単A
000048	*** B単ー 48号 *** 侵入防止柵扉設置					
	H=1.5m 亜鉛メッキ 片開き		組	53,297		歩A・単A
000049	*** B単ー 49号 *** リアサークル設置工①					
	サイドポール6.2m リアサークル3.0m		組	451,199		歩A・単A
000050	*** B単ー 50号 *** リアサークル設置工②					
	サイドポール9.3m リアサークル7.2m		組	732,813		歩A・単A
000051	*** B単ー 51号 *** リアサークル設置工③					
	サイドポール9.0m リアサークル6.6m		組	692,114		歩A・単A
000052	*** B単ー 52号 *** 掘削工					
	侵入防止柵設置 砂質土 BH0.28m3		m3	2,333		歩A・単A
000053	*** B単ー 53号 *** 埋戻					
	侵入防止柵設置 発生土 砂質土		m3	2,226		歩A・単A
000054	*** B単ー 54号 *** コンクリートはつり					
	壁 t≤3cm		m ²	3,304		歩A・単A
000055	*** B単ー 55号 *** コンクリートはつり					
	床 t≤3cm		m ²	3,304		歩A・単A
000056	*** B単ー 56号 *** コンクリートはつり					
	壁 3<t≤6		m ²	7,326		歩A・単A
000057	*** B単ー 57号 *** 構造物取壊し					
	有筋 なし 人力 昼間施工 6<t		m3	59,520		歩A・単A
000058	*** B単ー 58号 *** 殻運搬・処理					
	コンクリート殻 有筋 運搬+処分費 L=20.2km		m3	9,377		歩A・単A
000059	*** B単ー 59号 *** 侵入防止柵撤去					
	H=1.5m(忍返しあり) 支柱間隔2.0m フォーブロック 廃棄		m	1,716		歩A・単A
000060	*** B単ー 60号 *** 侵入防止柵門扉撤去					
	H=1.5m 片開き フォーブロック 廃棄		組	3,730		歩A・単A
000061	*** B単ー 61号 *** 殻運搬・処理					
	コンクリート殻 無筋 運搬+処分費 L=20.2km		m3	7,836		歩A・単A
000062	*** B単ー 62号 *** 現場発生材運搬					
	第1号分水槽→山王海ダム発生材置場 L=4.2km		ton	4,910		歩A・単A
000063	*** B単ー 63号 *** リアサークル撤去工①					
	サイドポール8.1m リアサークル6.0m		組	65,471		歩A・単A
000064	*** B単ー 64号 *** リアサークル撤去工②					
	サイドポール8.1m リアサークル6.0m		組	65,471		歩A・単A
000065	*** B単ー 65号 *** リアサークル撤去工③					

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線水路分水槽他整備(その2)工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	サイドポール8.1m リアサークル6.0m *** B単— 66号 ***		組	65,471		歩A・単A
000066	廃プラスチック運搬・処理					
	リアサークル撤去工 運搬+処分費 L=39.2km *** B単— 67号 ***	m3		26,716		歩A・単A
000067	高圧洗浄工					
	14.7MPa *** B単— 68号 ***	m ²		1,540		歩A・単A
000068	断面修復工					
	ボーマセメント砂利 左官 t=40mm プライマー含む *** B単— 69号 ***	m ²		121,849		歩A・単A
000069	ひび割れ補修工(注入工法)					
	B=0.5mm 注入器低圧ゴム圧式 シーリング材 *** B単— 70号 ***	m		17,061		歩A・単A
000070	転落防止柵再塗装					
	亜鉛メッキ 2回塗り ハケ塗り *** B単— 71号 ***	m		3,819		歩A・単A
000071	侵入防止柵設置					
	H=1.5m(忍返しあり) 亜鉛メッキ 支柱間隔1.5m *** B単— 72号 ***	m		21,579		歩A・単A
000072	侵入防止柵扉設置					
	H=1.5m 亜鉛メッキ 片開き *** B単— 73号 ***	組		53,297		歩A・単A
000073	リアサークル設置工①					
	サイドポール8.1m リアサークル6.0m *** B単— 74号 ***	組		638,581		歩A・単A
000074	リアサークル設置工②					
	サイドポール8.1m リアサークル6.0m *** B単— 75号 ***	組		638,581		歩A・単A
000075	リアサークル設置工③					
	サイドポール8.1m リアサークル6.0m *** B単— 76号 ***	組		638,581		歩A・単A
000076	敷鉄板					
	設置～賃料～撤去 t=22mm 使用1回 供用70日 *** B単— 77号 ***	m ²		1,152		歩A・単A
000077	土木シート					
	敷設～撤去 ポリプロピレン系織布 厚さ0.37mm *** B単— 78号 ***	m ²		280		歩A・単A
000078	耕地復旧費					
	*** B単— 79号 ***	m ²		28		歩A・単A
000079	足場工					
	手摺先行型 枠組 *** B単— 80号 ***	掛m ²		4,722		歩A・単A
000080	足場工					
	単管 *** B単— 81号 ***	掛m ²		4,437		歩A・単A
000081	敷鉄板					
	設置～賃料～撤去 t=22mm 使用1回 供用43日 *** B単— 82号 ***	m ²		879		歩A・単A
000082	足場工					
	手摺先行型 枠組 *** B単— 83号 ***	掛m ²		4,722		歩A・単A
000083	敷鉄板					
	設置～賃料～撤去 t=22mm 使用2回 供用60日 *** B単— 84号 ***	m ²		718		歩A・単A
000084	足場工					
	手摺先行型 枠組 *** B単— 85号 ***	掛m ²		4,722		歩A・単A
000085	足場工					
	単管 *** B単— 86号 ***	掛m ²		4,437		歩A・単A
000086	廃プラスチック運搬・処理					
	堆積土砂撤去 土木シート 運搬+処分費 L=38.7km	m3		26,716		歩A・単A

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備(その2)工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 1号 ***					
000001	掘削工					歩A
	床掘 人力 クレーン吊上げ		m3		1,000	当たり算出
SA0103	SP 床掘り					
	土砂,現場制約あり,-,-,	1,000	m3	9,897	9,897	S単 29号
	合 計				9,897	
	単 価				9,897	
	*** B単一 2号 ***					
000002	土砂引き上げ		式		1,000	歩A 当たり算出
T00007	土砂撤去(北幹線分水槽)					
	ラフテレーンクレーン吊上げ 10t吊り	1,000	式	343,787	343,787	T単 3号
	合 計				343,787	
	単 価				343,787	
	*** B単一 3号 ***					
000003	大型土のう袋		枚		1,000	歩A 当たり算出
P37003	大型土のう袋 1.0t用	1,000	枚	1,100	1,100	
	合 計				1,100	
	単 価				1,100	
	*** B単一 4号 ***					
000004	廃プラスチック運搬・処理		m3		1,000	歩A 当たり算出
	堆積土砂撤去 土のう袋 運搬+処分費 L=38.7km					
SA0121	SP 土砂等運搬					
	標準,ハッパ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下	1,000	m3	3,966	3,966	S単 31号
P96025	処分費					
	廃ブラ (土木シート以外)	1,000	m3	22,750	22,750	
	合 計				26,716	
	単 価				26,716	
	*** B単一 5号 ***					
000005	掘削工					歩A
	侵入防止柵設置 砂質土 BH0.28m3		m3		1,000	当たり算出
SA0103	SP 床掘り					
	土砂,上記以外(小規模),-,-,	1,000	m3	2,333	2,333	S単 30号
	合 計				2,333	
	単 価				2,333	
	*** B単一 6号 ***					
000006	埋戻					歩A
	侵入防止柵設置 発生土 砂質土		m3		1,000	当たり算出
S01041	人土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)	1,000	m3	2,226	2,226	S単 1号
	合 計				2,226	
	単 価				2,226	
	*** B単一 7号 ***					
000007	コンクリートはつり					歩A
	壁 t≤3cm		m ²		1,000	当たり算出
S03020	コンクリートはつり(人力)					
	壁,t≤3cm	1,000	m ²	3,304	3,304	S単 13号
	合 計				3,304	
	単 価				3,304	

事業名	山王海葛丸農業水利事業				
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備(その2)工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 8号 ***					
000008	殻運搬・処理					歩A
	コンクリート殻 有筋 運搬+処分費 L=20.4km		m3		1,000	あたり算出
SA0221	SP 殻運搬					
	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,23.2km以下,	1,000	m3	3,877	3,877	S単 32号
P96023	処分費					
	鉄筋コンクリート	1,000	m3	5,500	5,500	
	合 計				9,377	
	単 価				9,377	
	*** B単一 9号 ***					
000009	侵入防止柵撤去					歩A
	H=1.5m(忍返しあり) 支柱間隔2.0m アンカーブロック 廃棄		m		1,000	あたり算出
S02017	ネットフェンス撤去工(本体)					
	1.5(忍返しあり)m,アンカーブロック,廃棄,あり	1,000	m	1,716	1,716	S単 3号
	合 計				1,716	
	単 価				1,716	
	*** B単一 10号 ***					
000010	侵入防止柵撤去					歩A
	H=1.5m 片開き アンカーブロック 廃棄		組		1,000	あたり算出
S02018	ネットフェンス撤去工(扉)					
	ネット式片開,廃棄	1,000	組	3,730	3,730	S単 4号
	合 計				3,730	
	単 価				3,730	
	*** B単一 11号 ***					
000011	殻運搬・処理					歩A
	コンクリート殻 無筋 運搬+処分費 L=20.4km		m3		1,000	あたり算出
SA0221	SP 殻運搬					
	コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,23.2km以下,	1,000	m3	3,136	3,136	S単 33号
P96024	処分費					
	コンクリート製品(無筋)	1,000	m3	4,700	4,700	
	合 計				7,836	
	単 価				7,836	
	*** B単一 12号 ***					
000012	現場発生材運搬					歩A
	北幹線分水槽→山王海ダム発生材置場 L=4.4km		ton		1,000	あたり算出
S19003	輸送費(仮設材)					
	基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),,積込・取卸,0.0,0.0	1,000	ton	4,910	4,910	S単 27号
	合 計				4,910	
	単 価				4,910	
	*** B単一 13号 ***					
000013	リアサークル撤去工①					歩A
	サイドボール7.2m リアサークル4.8m		組		1,000	あたり算出
T00012	既設サイドボール撤去	7,200	m	3,445	24,804	T単 6号
T00013	既設リアサークル撤去	4,800	m	6,261	30,053	T単 7号
	合 計				54,857	
	単 価				54,857	
	*** B単一 14号 ***					
000014	リアサークル撤去工②					歩A
	サイドボール8.1m リアサークル6.0m		組		1,000	あたり算出

事業名	山王海葛丸農業水利事業				
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備 (その2) 工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
T00012	既設サイドポール撤去	8.100	m	3,445	27,905	T単 6号
T00013	既設リアサークル撤去	6.000	m	6,261	37,566	T単 7号
	合 計				65,471	
	単 価				65,471	
	*** B単— 15号 ***					
000015	廃プラスチック運搬・処理 リアサークル撤去工 運搬+処分費 L=38.7km		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハッパ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km 以下	1.000	m3	3,966	3,966	S単 31号
P96025	処分費 廃プラ (土木シート以外)	1.000	m3	22,750	22,750	
	合 計				26,716	
	単 価				26,716	
	*** B単— 16号 ***					
000016	高圧洗浄工 14.7MPa		m ²		1,000	歩A 当たり算出
SI4601	高圧洗浄工 高圧洗浄工,14.7Mpa	1.000	m ²	1,540	1,540	S単 17号
	合 計				1,540	
	単 価				1,540	
	*** B単— 17号 ***					
000017	断面修復工 ボーマセメント砂 左官 t=40mm プライマー含む		m ²		1,000	歩A 当たり算出
T00001	断面修復工	1.000	m ²	121,849	121,849	T単 1号
	合 計				121,849	
	単 価				121,849	
	*** B単— 18号 ***					
000018	ひび割れ補修工 (注入工法) B=0.5mm 注入器低圧ゴム圧式 シーリング材		m		1,000	歩A 当たり算出
T00004	ひび割れ補修工低圧注入工法 B=0.5mm 注入器低圧ゴム圧式 シーリング材	1.000	m	17,061	17,061	T単 2号
	合 計				17,061	
	単 価				17,061	
	*** B単— 19号 ***					
000019	転落防止柵再塗装 亜鉛メッキ 2回塗り ハケ塗り		m		1,000	歩A 当たり算出
T00011	亜鉛メッキ塗装	1.000	m	3,819	3,819	T単 5号
	合 計				3,819	
	単 価				3,819	
	*** B単— 20号 ***					
000020	侵入防止柵設置 H=1.5m(忍返しあり) 亜鉛メッキ 支柱間隔1.5m		m		1,000	歩A 当たり算出
T00016	ネットフェンス設置	1.000	m	21,579	21,579	T単 10号
	合 計				21,579	
	単 価				21,579	

事業名	山王海葛丸農業水利事業				
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備（その2）工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 21号 ***					
000021	侵入防止柵扉設置 H=1.5m 亜鉛メッキ 片開き		組		1,000	歩A 当たり算出
S02012	ネットフェンス工(扉) 1.5m, ネット式片開, 亜鉛メッキ製	1,000	組	53,297	53,297	S単 2号
	合 計				53,297	
	単 価				53,297	
	*** B単一 22号 ***					
000022	リアサークル設置工① サイドポール7.2m リアサークル4.8m		組		1,000	歩A 当たり算出
T00014	サイドポール設置	7,200	m	9,725	70,020	T単 8号
T00015	リアサークル設置	4,800	m	12,968	62,246	T単 9号
P96003	リアサークル サイドポールH=7.2m, リアサークルH=4.8m, 北幹線	1,000	基	393,000	393,000	
	合 計				525,266	
	単 価				525,266	
	*** B単一 23号 ***					
000023	リアサークル設置工② サイドポール8.1m リアサークル6.0m		組		1,000	歩A 当たり算出
T00014	サイドポール設置	8,100	m	9,725	78,773	T単 8号
T00015	リアサークル設置	6,000	m	12,968	77,808	T単 9号
P96004	リアサークル サイドポールH=8.1m, リアサークルH=6.0m, 北幹線等	1,000	基	482,000	482,000	
	合 計				638,581	
	単 価				638,581	
	*** B単一 24号 ***					
000024	掘削工 床掘 人力 クレーン吊上げ		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂, 現場制約あり, 土砂	1,000	m3	9,897	9,897	S単 29号
	合 計				9,897	
	単 価				9,897	
	*** B単一 25号 ***					
000025	土砂引き上げ		式		1,000	歩A 式 当たり算出
T00008	土砂撤去 (第1号減圧水槽) ラフテレーンクレーン吊上げ 16t吊り	1,000	式	351,787	351,787	T単 4号
	合 計				351,787	
	単 価				351,787	
	*** B単一 26号 ***					
000026	大型土のう袋		枚		1,000	歩A 枚 当たり算出
P37003	大型土のう袋 1.0t用	1,000	枚	1,100	1,100	
	合 計				1,100	
	単 価				1,100	
	*** B単一 27号 ***					
000027	廃プラスチック運搬・処理 堆積土砂撤去 土のう袋 運搬+処分費 L=39.0km		m3		1,000	歩A m3 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準, トラック山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 49.5km	1,000	m3	3,966	3,966	S単 31号

事業名	山王海葛丸農業水利事業				
工事名	稲荷幹線水路分水槽他整備(その2)工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	以下					
P96025	処分費					
	廃ブラ(土木シート以外)	1.000	m3	22,750	22,750	
	合 計				26,716	
	単 価				26,716	
	*** B単一 28号 ***					
000028	床掘					歩A
	侵入防止柵設置 砂質土 BH0.28m3		m3		1,000	当たり算出
SA0103	SP 床掘り					
	土砂,上記以外(小規模),-,-,	1.000	m3	2,333	2,333	S単 30号
	合 計				2,333	
	単 価				2,333	
	*** B単一 29号 ***					
000029	埋戻					歩A
	侵入防止柵設置 発生土 砂質土		m3		1,000	当たり算出
S01041	人土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(I)	1.000	m3	2,226	2,226	S単 1号
	合 計				2,226	
	単 価				2,226	
	*** B単一 30号 ***					
000030	コンクリートはつり					歩A
	壁 t≤3cm		m ²		1,000	当たり算出
S03020	コンクリートはつり(人力)					
	壁,t≤3cm	1.000	m ²	3,304	3,304	S単 13号
	合 計				3,304	
	単 価				3,304	
	*** B単一 31号 ***					
000031	コンクリートはつり					歩A
	床 t ≤3cm		m ²		1,000	当たり算出
S03020	コンクリートはつり(人力)					
	床,t≤3cm	1.000	m ²	3,304	3,304	S単 14号
	合 計				3,304	
	単 価				3,304	
	*** B単一 32号 ***					
000032	コンクリートはつり					歩A
	床 3<t≤6		m ²		1,000	当たり算出
S03020	コンクリートはつり(人力)					
	床,3<t≤6cm	1.000	m ²	7,326	7,326	S単 15号
	合 計				7,326	
	単 価				7,326	
	*** B単一 33号 ***					
000033	構造物取壊し					歩A
	有筋 なし 人力 昼間施工 6<t		m3		1,000	当たり算出
S02721	【構造物取壊し】					
	有筋,なし,人力,昼間施工,	1.000	m3	59,520	59,520	S単 12号
	合 計				59,520	
	単 価				59,520	
	*** B単一 34号 ***					
000034	殻運搬・処理					歩A
	コンクリート殻 有筋 運搬+処分費 L=20.6km		m3		1,000	当たり算出

事業名	山王海葛丸農業水利事業				
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備（その2）工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,23.2km以下,	1.000	m3	3,877	3,877	S単 32号
P96023	処分費 鉄筋コンクリート	1.000	m3	5,500	5,500	
	合 計				9,377	
	単 価				9,377	
	*** B単— 35号 ***					
000035	侵入防止柵撤去工 水路附帯工 ネットフェンス		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S02017	ネットフェンス撤去工（本体） 1.5（忍び返しあり）m,7ツカブ'ロック,廃棄,あり	1.000	m	1,716	1,716	S単 3号
	合 計				1,716	
	単 価				1,716	
	*** B単— 36号 ***					
000036	侵入防止柵撤去 H=1.5m 片開き 7ツカブ'ロック 廃棄		組		1.000 組	歩A 当たり算出
S02018	ネットフェンス撤去工（扉） ネット式片開,廃棄	1.000	組	3,730	3,730	S単 4号
	合 計				3,730	
	単 価				3,730	
	*** B単— 37号 ***					
000037	殻運搬・処理 コンクリート殻 無筋 運搬+処分費 L=20.6km		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,23.2km以下,	1.000	m3	3,136	3,136	S単 33号
P96024	処分費 コンクリート製品（無筋）	1.000	m3	4,700	4,700	
	合 計				7,836	
	単 価				7,836	
	*** B単— 38号 ***					
000038	現場発生材運搬 第1号減圧分水槽→山王海ダム発生材置場 L=4.6km		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),,積込・取卸,0.0,0.0	1.000	ton	4,910	4,910	S単 27号
	合 計				4,910	
	単 価				4,910	
	*** B単— 39号 ***					
000039	リアサークル撤去工① サイドポール6.2m リアサークル3.0m		組		1.000 組	歩A 当たり算出
T00012	既設サイドポール撤去	6.200	m	3,445	21,359	T単 6号
T00013	既設リアサークル撤去	3.000	m	6,261	18,783	T単 7号
	合 計				40,142	
	単 価				40,142	
	*** B単— 40号 ***					
000040	リアサークル撤去工② サイドポール9.3m リアサークル7.2m		組		1.000 組	歩A 当たり算出
T00012	既設サイドポール撤去	9.000	m	3,445	31,005	T単 6号
T00013	既設リアサークル撤去	6.600	m	6,261	41,323	T単 7号
	合 計				72,328	

事業名	山王海葛丸農業水利事業				
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備（その2）工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				72,328	
	*** B単— 41号 ***					
000041	リアサークル撤去工③					歩A
	サイドボール9.0m リアサークル6.6m		組		1,000	当たり算出
T00012	既設サイドボール撤去	9.300	m	3,445	32,039	T単 6号
T00013	既設リアサークル撤去	7.200	m	6,261	45,079	T単 7号
	合 計				77,118	
	単 価				77,118	
	*** B単— 42号 ***					
000042	廃プラスチック運搬・処理					歩A
	リアサークル 運搬+処分費 L=39.0km		m3		1,000	当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬					
	標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km	1.000	m3	3,966	3,966	S単 31号
	以下					
P96025	処分費					
	廃ブラ (土木シート以外)	1.000	m3	22,750	22,750	
	合 計				26,716	
	単 価				26,716	
	*** B単— 43号 ***					
000043	高圧洗浄工					歩A
	14.7MPa		m ²		1,000	当たり算出
S14601	高圧洗浄工					
	高圧洗浄工,14.7MPa	1.000	m ²	1,540	1,540	S単 17号
	合 計				1,540	
	単 価				1,540	
	*** B単— 44号 ***					
000044	断面修復工					歩A
	ボーマセクトモル 左官 t=40mm グライマー含む		m ²		1,000	当たり算出
T00001	断面修復工	1.000	m ²	121,849	121,849	T単 1号
	合 計				121,849	
	単 価				121,849	
	*** B単— 45号 ***					
000045	ひび割れ補修工（注入工）					歩A
	B=0.5mm 注入器低圧ゴム圧式 シーリング材		m		1,000	当たり算出
T00004	ひび割れ補修工低圧注入工法					
	B=0.5mm 注入器低圧ゴム圧式 シーリング材	1.000	m	17,061	17,061	T単 2号
	合 計				17,061	
	単 価				17,061	
	*** B単— 46号 ***					
000046	転落防止柵再塗装					歩A
	亜鉛メッキ 2回塗り ハケ塗り		m		1,000	当たり算出
T00011	亜鉛メッキ塗装	1.000	m	3,819	3,819	T単 5号
	合 計				3,819	
	単 価				3,819	
	*** B単— 47号 ***					
000047	侵入防止柵設置					歩A
	H=1.5m(忍返しあり) 亜鉛メッキ 支柱間隔1.5m		m		1,000	当たり算出

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線水路分水槽他整備（その2）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
T00016	ネットフェンス設置	1.000	m	21,579	21,579	T単 10号
	合 計				21,579	
	単 価				21,579	
	*** B単— 48号 ***					
000048	侵入防止柵扉設置 H=1.5m 亜鉛メッキ 片開き		組		1.000	歩A 当たり算出
S02012	ネットフェンス工(扉) 1.5m, ネット式片開, 亜鉛メッキ製	1.000	組	53,297	53,297	S単 2号
	合 計				53,297	
	単 価				53,297	
	*** B単— 49号 ***					
000049	リアサークル設置工① サイドポール6.2m リアサークル3.0m		組		1.000	歩A 当たり算出
T00014	サイドポール設置	6.200	m	9,725	60,295	T単 8号
T00015	リアサークル設置	3.000	m	12,968	38,904	T単 9号
P96007	リアサークル サイドポールH=6.2m, リアサークルH=3.0m, 第1号減圧	1.000	基	352,000	352,000	
	合 計				451,199	
	単 価				451,199	
	*** B単— 50号 ***					
000050	リアサークル設置工② サイドポール9.3m リアサークル7.2m		組		1.000	歩A 当たり算出
T00014	サイドポール設置	9.300	m	9,725	90,443	T単 8号
T00015	リアサークル設置	7.200	m	12,968	93,370	T単 9号
P96006	リアサークル サイドポールH=9.3m, リアサークルH=7.2m, 第1号減圧	1.000	基	549,000	549,000	
	合 計				732,813	
	単 価				732,813	
	*** B単— 51号 ***					
000051	リアサークル設置工③ サイドポール9.0m リアサークル6.6m		組		1.000	歩A 当たり算出
T00014	サイドポール設置	9.000	m	9,725	87,525	T単 8号
T00015	リアサークル設置	6.600	m	12,968	85,589	T単 9号
P96005	リアサークル サイドポールH=9.0m, リアサークルH=6.6m, 第1号減等	1.000	基	519,000	519,000	
	合 計				692,114	
	単 価				692,114	
	*** B単— 52号 ***					
000052	掘削工 侵入防止柵設置 砂質土 BH0.28m3		m3		1.000	歩A 当たり算出
SA0103	SP 床掘り 土砂, 上記以外(小規模), -, -,	1.000	m3	2,333	2,333	S単 30号
	合 計				2,333	
	単 価				2,333	
	*** B単— 53号 ***					
000053	埋戻 侵入防止柵設置 発生土 砂質土		m3		1.000	歩A 当たり算出
S01041	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 振動コシバク(Ⅰ)	1.000	m3	2,226	2,226	S単 1号

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線水路分水槽他整備（その2）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				2,226	
	単 価				2,226	
	*** B単— 54号 ***					
000054	コンクリートはつり 壁 t≤3cm		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
S03020	コンクリートはつり(人力) 壁,t≤3cm	1.000	m ²	3,304	3,304	S単 13号
	合 計				3,304	
	単 価				3,304	
	*** B単— 55号 ***					
000055	コンクリートはつり 床 t≤3cm		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
S03020	コンクリートはつり(人力) 床,t≤3cm	1.000	m ²	3,304	3,304	S単 14号
	合 計				3,304	
	単 価				3,304	
	*** B単— 56号 ***					
000056	コンクリートはつり 壁 3<t≤6		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
S03020	コンクリートはつり(人力) 壁,3<t≤6cm	1.000	m ²	7,326	7,326	S単 16号
	合 計				7,326	
	単 価				7,326	
	*** B単— 57号 ***					
000057	構造物取壊し 有筋 なし 人力 昼間施工 6<t		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
S02721	【構造物取壊し】 有筋,なし,人力,昼間施工,	1.000	m ³	59,520	59,520	S単 12号
	合 計				59,520	
	単 価				59,520	
	*** B単— 58号 ***					
000058	殻運搬・処理 コンクリート殻 有筋 運搬+処分費 L=20.2km		m ³		1,000 m ³	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,23.2km以下,	1.000	m ³	3,877	3,877	S単 32号
P96023	処分費 鉄筋コンクリート	1.000	m ³	5,500	5,500	
	合 計				9,377	
	単 価				9,377	
	*** B単— 59号 ***					
000059	侵入防止柵撤去 H=1.5m(忍返しあり) 支柱間隔2.0m フカブロック 廃棄		m		1,000 m	歩A 当たり算出
S02017	ネットフェンス撤去工(本体) 1.5(忍び返しあり)m,フカブロック,廃棄,あり	1.000	m	1,716	1,716	S単 3号
	合 計				1,716	
	単 価				1,716	
	*** B単— 60号 ***					
000060	侵入防止柵門扉撤去 H=1.5m 片開き フカブロック 廃棄		組		1,000 組	歩A 当たり算出
S02018	ネットフェンス撤去工(扉) ネット式片開,廃棄	1.000	組	3,730	3,730	S単 4号

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線水路分水槽他整備(その2)工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				3,730	
	単 価				3,730	
	*** B単— 61号 ***					
000061	殻運搬・処理 コンクリート殻 無筋 運搬+処分費 L=20.2km		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0221	SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,23.2km以下,	1,000	m3	3,136	3,136	S単 33号
P96024	処分費 コンクリート製品(無筋)	1,000	m3	4,700	4,700	
	合 計				7,836	
	単 価				7,836	
	*** B単— 62号 ***					
000062	現場発生材運搬 第1号分水槽→山王海ダム発生材置場 L=4.2km		ton		1,000	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),,積込・取卸,0.0,0.0	1,000	ton	4,910	4,910	S単 27号
	合 計				4,910	
	単 価				4,910	
	*** B単— 63号 ***					
000063	リアサークル撤去工① サイドポール8.1m リアサークル6.0m		組		1,000	歩A 当たり算出
T00012	既設サイドポール撤去	8,100	m	3,445	27,905	T単 6号
T00013	既設リアサークル撤去	6,000	m	6,261	37,566	T単 7号
	合 計				65,471	
	単 価				65,471	
	*** B単— 64号 ***					
000064	リアサークル撤去工② サイドポール8.1m リアサークル6.0m		組		1,000	歩A 当たり算出
T00012	既設サイドポール撤去	8,100	m	3,445	27,905	T単 6号
T00013	既設リアサークル撤去	6,000	m	6,261	37,566	T単 7号
	合 計				65,471	
	単 価				65,471	
	*** B単— 65号 ***					
000065	リアサークル撤去工③ サイドポール8.1m リアサークル6.0m		組		1,000	歩A 当たり算出
T00012	既設サイドポール撤去	8,100	m	3,445	27,905	T単 6号
T00013	既設リアサークル撤去	6,000	m	6,261	37,566	T単 7号
	合 計				65,471	
	単 価				65,471	
	*** B単— 66号 ***					
000066	廃プラスチック運搬・処理 リアサークル撤去工 運搬+処分費 L=39.2km		m3		1,000	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ハッパ初山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下	1,000	m3	3,966	3,966	S単 31号
P96025	処分費 廃プラ(土木シート以外)	1,000	m3	22,750	22,750	

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備 (その2) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				26,716	
	単 価				26,716	
	*** B単一 67号 ***					
000067	高圧洗浄工 14.7MPa		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
S14601	高圧洗浄工 高圧洗浄工,14.7MPa	1,000	m ²	1,540	1,540	S単 17号
	合 計				1,540	
	単 価				1,540	
	*** B単一 68号 ***					
000068	断面修復工 ボリマニシトモル 左官 t=40mm プライマー含む		m ²		1,000 m ²	歩A 当たり算出
T00001	断面修復工	1,000	m ²	121,849	121,849	T単 1号
	合 計				121,849	
	単 価				121,849	
	*** B単一 69号 ***					
000069	ひび割れ補修工 (注入工法) B=0.5mm 注入器低圧ゴム圧式 シーリング材		m		1,000 m	歩A 当たり算出
T00004	ひび割れ補修工低圧注入工法 B=0.5mm 注入器低圧ゴム圧式 シーリング材	1,000	m	17,061	17,061	T単 2号
	合 計				17,061	
	単 価				17,061	
	*** B単一 70号 ***					
000070	転落防止柵再塗装 亜鉛メッキ 2回塗り ハケ塗り		m		1,000 m	歩A 当たり算出
T00011	亜鉛メッキ塗装	1,000	m	3,819	3,819	T単 5号
	合 計				3,819	
	単 価				3,819	
	*** B単一 71号 ***					
000071	侵入防止柵設置 H=1.5m (忍返しあり) 亜鉛メッキ 支柱間隔1.5m		m		1,000 m	歩A 当たり算出
T00016	ネットフェンス設置	1,000	m	21,579	21,579	T単 10号
	合 計				21,579	
	単 価				21,579	
	*** B単一 72号 ***					
000072	侵入防止柵設置 H=1.5m 亜鉛メッキ 片開き		組		1,000 組	歩A 当たり算出
S02012	ネットフェンス工 (扉) 1.5m, ネット式片開, 亜鉛メッキ製	1,000	組	53,297	53,297	S単 2号
	合 計				53,297	
	単 価				53,297	
	*** B単一 73号 ***					
000073	リアサークル設置工① サイドポール8.1m リアサークル6.0m		組		1,000 組	歩A 当たり算出
T00014	サイドポール設置	8,100	m	9,725	78,773	T単 8号
T00015	リアサークル設置	6,000	m	12,968	77,808	T単 9号

事業名	山王海葛丸農業水利事業				
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備（その2）工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P96004	リアサークル サイドボールH=8.1m, リアサークルH=6.0m, 北幹線等	1.000	基	482,000	482,000	
	合 計				638,581	
	単 価				638,581	
	*** B単一 74号 ***					
000074	リアサークル設置工② サイドボール8.1m リアサークル6.0m		組		1.000 組	歩A 当たり算出
T00014	サイドボール設置	8.100	m	9,725	78,773	T単 8号
T00015	リアサークル設置	6.000	m	12,968	77,808	T単 9号
P96004	リアサークル サイドボールH=8.1m, リアサークルH=6.0m, 北幹線等	1.000	基	482,000	482,000	
	合 計				638,581	
	単 価				638,581	
	*** B単一 75号 ***					
000075	リアサークル設置工③ サイドボール8.1m リアサークル6.0m		組		1.000 組	歩A 当たり算出
T00014	サイドボール設置	8.100	m	9,725	78,773	T単 8号
T00015	リアサークル設置	6.000	m	12,968	77,808	T単 9号
P96004	リアサークル サイドボールH=8.1m, リアサークルH=6.0m, 北幹線等	1.000	基	482,000	482,000	
	合 計				638,581	
	単 価				638,581	
	*** B単一 76号 ***					
000076	敷鉄板 設置～賃料～撤去 t=22mm 使用1回 供用70日		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S18054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去, 70, 1, あり	1.000	m ²	1,152	1,152	S単 23号
	合 計				1,152	
	単 価				1,152	
	*** B単一 77号 ***					
000077	土木シート 敷設～撤去 ポリプロピレン系繊維布 厚さ0.37mm		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S18062	土工用マット(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去	1.000	m ²	280	280	S単 26号
	合 計				280	
	単 価				280	
	*** B単一 78号 ***					
000078	耕地復旧費		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S15004	耕地復旧(耕起) 無	1.000	m ²	28	28	S単 20号
	合 計				28	
	単 価				28	
	*** B単一 79号 ***					
000079	足場工 手摺先行型 枠組		掛m ²		1.000 掛m ²	歩A 当たり算出
S18031	足場工 なし, 手摺先行型枠組, あり	1.000	掛m ²	4,722	4,722	S単 21号
	合 計				4,722	
	単 価				4,722	

事業名	山王海葛丸農業水利事業				
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備 (その2) 工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** B単一 80号 ***					
000080	足場工 単管		掛㎡		1.000 掛㎡	歩A 当たり算出
SI8031	足場工 なし,単管,あり	1.000	掛㎡	4,437	4,437	S単 22号
	合 計				4,437	
	単 価				4,437	
	*** B単一 81号 ***					
000081	敷鉄板 設置～賃料～撤去 t=22mm 使用 1 回 供用43日		㎡		1.000 ㎡	歩A 当たり算出
SI8054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,43,1,あり	1.000	㎡	879	879	S単 24号
	合 計				879	
	単 価				879	
	*** B単一 82号 ***					
000082	足場工 手摺先行型 枠組		掛㎡		1.000 掛㎡	歩A 当たり算出
SI8031	足場工 なし,手摺先行型枠組,あり	1.000	掛㎡	4,722	4,722	S単 21号
	合 計				4,722	
	単 価				4,722	
	*** B単一 83号 ***					
000083	敷鉄板 設置～賃料～撤去 t=22mm 使用 2 回 供用60日		㎡		1.000 ㎡	歩A 当たり算出
SI8054	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,60,2,あり	1.000	㎡	718	718	S単 25号
	合 計				718	
	単 価				718	
	*** B単一 84号 ***					
000084	足場工 手摺先行型 枠組		掛㎡		1.000 掛㎡	歩A 当たり算出
SI8031	足場工 なし,手摺先行型枠組,あり	1.000	掛㎡	4,722	4,722	S単 21号
	合 計				4,722	
	単 価				4,722	
	*** B単一 85号 ***					
000085	足場工 単管		掛㎡		1.000 掛㎡	歩A 当たり算出
SI8031	足場工 なし,単管,あり	1.000	掛㎡	4,437	4,437	S単 22号
	合 計				4,437	
	単 価				4,437	
	*** B単一 86号 ***					
000086	廃プラスチック運搬・処理 堆積土砂撤去 土木シート 運搬+処分費 L=38.7km		㎡		1.000 ㎡	歩A 当たり算出
SA0121	SP 土砂等運搬 標準,ﾊﾞｯｸﺻｯﾄ山積0.8㎡3(平積0.6㎡3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km	1.000	㎡	3,966	3,966	S単 31号
	以下					
P96026	処分費 土木シート	1.000	㎡	22,750	22,750	
	合 計				26,716	

事業名	山王海葛丸農業水利事業				
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備 (その2) 工事				

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	単 価				26,716	
	*** B単— 87号 ***					
000087	仮設材運搬 往復 積込～取卸 基地～北幹線分水槽 22.4km		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,30kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0	1.000	ton	9,200	9,200	S単 28号
	合 計				9,200	
	単 価				9,200	
	*** B単— 88号 ***					
000088	仮設材運搬 往復 積込～取卸 基地～第1号減圧水槽 23.2km		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,30kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0	1.000	ton	9,200	9,200	S単 28号
	合 計				9,200	
	単 価				9,200	
	*** B単— 89号 ***					
000089	仮設材運搬 往復 積込～取卸 基地～第1号分水槽 22.6km		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
S19003	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,30kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板),基地(積込・取卸),,0.0,0.0	1.000	ton	9,200	9,200	S単 28号
	合 計				9,200	
	単 価				9,200	
	*** B単— 90号 ***					
000090	試験施工 高压洗浄 14.7MPa		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S14601	高压洗浄工 高压洗浄工,14.7Mpa	1.000	m ²	1,540	1,540	S単 17号
	合 計				1,540	
	単 価				1,540	
	*** B単— 91号 ***					
000091	試験施工 高压洗浄 30MPa		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S14601	高压洗浄工 高压洗浄工,30Mpa	1.000	m ²	1,548	1,548	S単 18号
	合 計				1,548	
	単 価				1,548	
	*** B単— 92号 ***					
000092	試験施工 高压洗浄 50MPa		m ²		1.000 m ²	歩A 当たり算出
S14601	高压洗浄工 高压洗浄工,50Mpa	1.000	m ²	1,643	1,643	S単 19号
	合 計				1,643	
	単 価				1,643	

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備 (その2) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)					
	人力土工(盛土・埋戻)					
	砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ)	m3		2,226		歩A・単A
	*** S単- 2号 ***					
S02012	ネットフェンス工(扉)					
	ネットフェンス工(扉)					
	1.5m,ネット式片開,亜鉛めっき製	組		53,297		歩A・単A
	*** S単- 3号 ***					
S02017	ネットフェンス撤去工(本体)					
	ネットフェンス撤去工(本体)					
	1.5(忍び返しあり)m,7ヶブロック,廃棄,あり	m		1,716		歩A・単A
	*** S単- 4号 ***					
S02018	ネットフェンス撤去工(扉)					
	ネットフェンス撤去工(扉)					
	ネット式片開,廃棄	組		3,730		歩A・単A
	*** S単- 5号 ***					
S02112	ラフレンクレーン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～1次)]					
	ラフレンクレーン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～1次)]					
	吊上能力10t吊	日		46,500		歩A・単A
	*** S単- 6号 ***					
S02112	ラフレンクレーン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)]					
	ラフレンクレーン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)]					
	吊上能力16t吊	日		50,500		歩A・単A
	*** S単- 7号 ***					
S02115	土木一般世話役					
	土木一般世話役					
		人		33,558		歩A・単A
	*** S単- 8号 ***					
S02115	特殊作業員					
	特殊作業員					
		人		28,356		歩A・単A
	*** S単- 9号 ***					
S02115	普通作業員					
	普通作業員					
		人		23,562		歩A・単A
	*** S単- 10号 ***					
S02115	左官					
	左官					
		人		34,578		歩A・単A
	*** S単- 11号 ***					
S02115	橋りょう塗装工					
	橋りょう塗装工					
		人		39,168		歩A・単A
	*** S単- 12号 ***					
S02721	【構造物取壊し】					
	【構造物取壊し】					
	有筋,なし,人力,昼間施工,	m3		59,520		歩A・単A
	*** S単- 13号 ***					
S03020	コンクリートはつり(人力)					
	コンクリートはつり(人力)					
	壁,t≤3cm	m ²		3,304		歩A・単A
	*** S単- 14号 ***					
S03020	コンクリートはつり(人力)					
	コンクリートはつり(人力)					
	床,t≤3cm	m ²		3,304		歩A・単A
	*** S単- 15号 ***					
S03020	コンクリートはつり(人力)					
	コンクリートはつり(人力)					
	床,3<t≤6cm	m ²		7,326		歩A・単A
	*** S単- 16号 ***					
S03020	コンクリートはつり(人力)					
	コンクリートはつり(人力)					
	壁,3<t≤6cm	m ²		7,326		歩A・単A
	*** S単- 17号 ***					
S14601	高圧洗浄工					
	高圧洗浄工					
	高圧洗浄工,14.7Mpa	m ²		1,540		歩A・単A
	*** S単- 18号 ***					
S14601	高圧洗浄工					
	高圧洗浄工					
	高圧洗浄工,30Mpa	m ²		1,548		歩A・単A
	*** S単- 19号 ***					
S14601	高圧洗浄工					
	高圧洗浄工					
	高圧洗浄工,50Mpa	m ²		1,643		歩A・単A
	*** S単- 20号 ***					
S15004	耕地復旧(耕起)					
	耕地復旧(耕起)					
	無	m ²		28		歩A・単A
	*** S単- 21号 ***					
S18031	足場工					
	足場工					
	なし,手摺先行型枠組,あり	掛m ²		4,722		歩A・単A
	*** S単- 22号 ***					
S18031	足場工					

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備 (その2) 工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	足場工 なし, 単管, あり *** S単— 23号 ***		掛㎡	4,437		歩A・単A
SI8054	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去, 70, 1, あり *** S単— 24号 ***		㎡	1,152		歩A・単A
SI8054	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去, 43, 1, あり *** S単— 25号 ***		㎡	879		歩A・単A
SI8054	敷鉄板設置・撤去工 敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去, 60, 2, あり *** S単— 26号 ***		㎡	718		歩A・単A
SI8062	土工用マツト(シート類)敷設・撤去 土工用マツト(シート類)敷設・撤去 敷設～撤去 *** S単— 27号 ***		㎡	280		歩A・単A
SI9003	輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力), 12m以内, 10kmまで, 片道計上, 計上する(敷鉄板以外), , 積 込・取卸, 0.0, 0.0 *** S単— 28号 ***		ton	4,910		歩A・単A
SI9003	輸送費(仮設材) 輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力), 12m以内, 30kmまで, 往復計上, 計上する(敷鉄板), 基地(積 込・取卸), , 0.0, 0.0 *** S単— 29号 ***		ton	9,200		歩A・単A
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂, 現場制約あり, -, -, , *** S単— 30号 ***		m3	9,897		歩A・単A
SA0103	SP 床掘り SP 床掘り 土砂, 上記以外(小規模), -, -, , *** S単— 31号 ***		m3	2,333		歩A・単A
SA0121	SP 土砂等運搬 SP 土砂等運搬 標準, h° ック砂山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 49.5km 以下 *** S単— 32号 ***		m3	3,966		歩A・単A
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 23.2km以下, *** S単— 33号 ***		m3	3,877		歩A・単A
SA0221	SP 殻運搬 SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 23.2km以下, *** S単— 34号 ***		m3	3,136		歩A・単A
T00001	断面修復工 *** T単— 1号 ***					
T00004	ひび割れ補修工低圧注入工法 *** T単— 2号 ***		㎡	121,849		歩A・単A
T00007	B=0.5mm 注入器低圧ゴム圧式 シーリング材 *** T単— 3号 ***		m	17,061		歩A・単A
T00007	土砂撤去 (北幹線分水槽) *** T単— 4号 ***					
T00008	ラフテレーンクレーン吊上げ 10t吊り *** T単— 5号 ***		式	343,787		歩A・単A
T00008	土砂撤去 (第1号減圧水槽) *** T単— 6号 ***					
T00011	ラフテレーンクレーン吊上げ 16t吊り *** T単— 7号 ***		式	351,787		歩A・単A
T00011	垂鉛メッキ塗装 *** T単— 8号 ***		m	3,819		歩A・単A
T00012	既設サイドボール撤去 *** T単— 9号 ***		m	3,445		歩A・単A
T00013	既設リアサークル撤去 *** T単— 10号 ***		m	6,261		歩A・単A
T00014	サイドボール設置 *** T単— 11号 ***		m	9,725		歩A・単A

東北農政局

事業名	山王海葛丸農業水利事業				
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備（その2）工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 1号 ***					
S01041	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパクタ(Ⅰ)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)土質区分	砂・砂質土		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)作業区分	埋戻		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)施工区分	まき出し		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)締固め区分	振動コンパクタ(Ⅰ)				
R01002	特殊作業員					
		0.200	人	28,356	5,671	
R01003	普通作業員					
		0.680	人	23,562	16,022	
Y00004	諸雑費 10%				567	
		0.100		5,671	567	
	合 計				22,260	算出数量 10.000 m3
	単 価		m3		2,226	
	*** S単- 2号 ***					
S02012	ネットフェンス工(扉)		組		10,000	歩A 当たり算出
	ネットフェンス工(扉) 1.5m,ネット式片開,亜鉛メッキ製			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)柵高	1.5m		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)規格区分	ネット式片開		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)材料区分	亜鉛メッキ製		深夜時間:0.0	週休:月単位	
P22307	ネットフェンス扉 ネット式片開	10.000	組	46,500	465,000	
R01001	土木一般世話役					
		0.930	人	33,558	31,209	
R01003	普通作業員					
		1.560	人	23,562	36,757	
	合 計				532,966	算出数量 10.000 組
	単 価		組		53,297	
	*** S単- 3号 ***					
S02017	ネットフェンス撤去工(本体)		m		20,000	歩A 当たり算出
	ネットフェンス撤去工(本体) 1.5(忍び返しあり)m,フッカーロック,廃棄,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)柵高	1.5(忍び返しあり)m		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)基礎区分	フッカーロック		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)撤去区分	廃棄		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
R01001	土木一般世話役					
		0.250	人	33,558	8,390	
R01003	普通作業員					
		0.800	人	23,562	18,850	
F08013	バックホ[クローラ型・〜超低・排対型(〜2014)] 標準バック容量 山積0.5m3(平積0.4m3)	0.180	日	6,570	1,183	
P34029	軽油 バックホー給油	5.000	L	134	670	
R01021	運転手(特殊)					
		0.160	人	32,640	5,222	
	合 計				34,315	算出数量 20.000 m
	単 価		m		1,716	
	*** S単- 4号 ***					
S02018	ネットフェンス撤去工(扉)		組		10,000	歩A 当たり算出
	ネットフェンス撤去工(扉) ネット式片開,廃棄			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)規格区分	ネット式片開		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)撤去区分	廃棄		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役					
		0.500	人	33,558	16,779	
R01003	普通作業員					
		0.840	人	23,562	19,792	
Y00004	諸雑費					
		0.020		36,571	731	

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線水路分水槽他整備（その2）工事

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	合 計				37,302	算出数量 10.000 組
	単 価		組		3,730	
	*** S単— 5号 ***					
S02112	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～1次)]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～1次)] 吊上能力10t吊			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具賃料コード	F01089		豪雪補正: 1 0 %	並熱帯補正:なし	
	2)機械器具規格	吊上能力10t吊		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	46,500円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
F01089	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～1次)] 吊上能力10t吊	1.000	日	46,500	46,500	
	合 計				46,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				46,500	
	*** S単— 6号 ***					
S02112	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力16t吊			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械器具賃料コード	F01084		豪雪補正: 1 0 %	並熱帯補正:なし	
	2)機械器具規格	吊上能力16t吊		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)単価の入力	50,500円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
F01084	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力16t吊	1.000	日	50,500	50,500	
	合 計				50,500	算出数量 1.000 各単位
	単 価				50,500	
	*** S単— 7号 ***					
S02115	土木一般世話役		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01001		豪雪補正: 1 0 %	並熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(C)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1.000	人	33,558	33,558	
	合 計				33,558	算出数量 1.000 人
	単 価				33,558	
	*** S単— 8号 ***					
S02115	特殊作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	特殊作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01002		豪雪補正: 1 0 %	並熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(C)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01002	特殊作業員	1.000	人	28,356	28,356	
	合 計				28,356	算出数量 1.000 人
	単 価				28,356	
	*** S単— 9号 ***					
S02115	普通作業員		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	普通作業員			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード	R01003		豪雪補正: 1 0 %	並熱帯補正:なし	
	2)労務単価算定区分	基(C)		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備 (その2) 工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01003	普通作業員	1.000	人	23,562	23,562	
	合 計				23,562	算出数量 1.000 人
	単 価				23,562	
	*** S単- 10号 ***					
S02115	左官		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	左官			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R02005 基(C)		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R02005	左官	1.000	人	34,578	34,578	
	合 計				34,578	算出数量 1.000 人
	単 価				34,578	
	*** S単- 11号 ***					
S02115	橋りょう塗装工		人		1.000 人	歩A 当たり算出
	橋りょう塗装工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01053 基(C)		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01053	橋りょう塗装工	1.000	人	39,168	39,168	
	合 計				39,168	算出数量 1.000 人
	単 価				39,168	
	*** S単- 12号 ***					
S02721	【構造物取壊し】		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	【構造物取壊し】 有筋,なし,人力,昼間施工,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)作業区分 2)時間的制約	有筋 なし		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)施工区分Ⅰ 4)施工区分Ⅱ	人力 昼間施工		深夜時間:0.0	週休:月単位	
A73512	構造物とりこわし工鉄筋構造物 制約無 人力 機労 昼間	1.000	m3	59,520	59,520	
	合 計				59,520	算出数量 1.000 m3
	単 価		m3		59,520	
	*** S単- 13号 ***					
S03020	コンクリートはつり(人力)		m ²		1.000 日	歩A 当たり算出
	コンクリートはつり(人力) 壁,t≤3cm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)施工厚(cm)	壁 t≤3cm		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
R01003	普通作業員	0.800	人	23,562	18,850	
R02007	はつり工	1.300	人	30,192	39,250	
Y00004	諸雑費 16%	0.160		58,100	9,296	
	合 計				67,396	算出数量 20.400 m ²
	単 価		m ²		3,304	

事業名	山王海葛丸農業水利事業				
工事名	稲荷幹線水路分水槽他整備（その2）工事				

コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** S単- 14号 ***					
S03020	コンクリートはつり(人力)		m ²		1,000 日	歩A 当たり算出
	コンクリートはつり(人力) 床,t≤3cm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)施工厚(cm)	床 t≤3cm		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01003	普通作業員					
		0.800	人	23,562	18,850	
R02007	はつり工					
		1.300	人	30,192	39,250	
Y00004	諸雑費 16%					
		0.160		58,100	9,296	
	合 計				67,396	算出数量 20.400 m ²
	単 価		m ²		3,304	
	*** S単- 15号 ***					
S03020	コンクリートはつり(人力)		m ²		1,000 日	歩A 当たり算出
	コンクリートはつり(人力) 床,3<t≤6cm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)施工厚(cm)	床 3<t≤6cm		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01003	普通作業員					
		0.800	人	23,562	18,850	
R02007	はつり工					
		1.300	人	30,192	39,250	
Y00004	諸雑費 16%					
		0.160		58,100	9,296	
	合 計				67,396	算出数量 9.200 m ²
	単 価		m ²		7,326	
	*** S単- 16号 ***					
S03020	コンクリートはつり(人力)		m ²		1,000 日	歩A 当たり算出
	コンクリートはつり(人力) 壁,3<t≤6cm			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)施工厚(cm)	壁 3<t≤6cm		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01003	普通作業員					
		0.800	人	23,562	18,850	
R02007	はつり工					
		1.300	人	30,192	39,250	
Y00004	諸雑費 16%					
		0.160		58,100	9,296	
	合 計				67,396	算出数量 9.200 m ²
	単 価		m ²		7,326	
	*** S単- 17号 ***					
S14601	高圧洗浄工		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	高圧洗浄工 高圧洗浄工,14.7Mpa			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)吐出圧力	高圧洗浄工 14.7Mpa		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役					
		0.710	人	33,558	23,826	
R01002	特殊作業員					
		1.420	人	28,356	40,266	
R01003	普通作業員					
		2.130	人	23,562	50,187	
M28411	高圧洗浄機[工事用・ガソリンエンジン駆動] 14.7Mpa					
		0.870	供用日	6,320	5,498	
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド					
		23.000	L	146	3,358	

事業名	山王海葛丸農業水利事業				
工事名	稲荷幹線水路分水槽他整備（その2）工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
Y00004	諸雑費 27%	0.270		114,279	30,855	
	合 計				153,990	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		1,540	
	*** S単— 18号 ***					
SI4601	高圧洗浄工		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	高圧洗浄工 高圧洗浄工,30Mpa			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)吐出圧力	高圧洗浄工 30Mpa		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	0.710	人	33,558	23,826	
R01002	特殊作業員	1.420	人	28,356	40,266	
R01003	普通作業員	2.130	人	23,562	50,187	
M28413	高圧洗浄機[工事用・ガソリンエンジン駆動] 30Mpa	0.870	供用日	6,970	6,064	
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド	25.000	L	146	3,650	
Y00004	諸雑費 27%	0.270		114,279	30,855	
	合 計				154,848	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		1,548	
	*** S単— 19号 ***					
SI4601	高圧洗浄工		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	高圧洗浄工 高圧洗浄工,50Mpa			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)吐出圧力	高圧洗浄工 50Mpa		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	0.710	人	33,558	23,826	
R01002	特殊作業員	1.420	人	28,356	40,266	
R01003	普通作業員	2.130	人	23,562	50,187	
M28414	高圧洗浄機[工事用・ガソリンエンジン駆動] 50Mpa	0.870	供用日	14,100	12,267	
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド	47.000	L	146	6,862	
Y00004	諸雑費 27%	0.270		114,279	30,855	
	合 計				164,263	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		1,643	
	*** S単— 20号 ***					
SI5004	耕地復旧(耕起)		m ²		100.000 m ²	歩A 当たり算出
	耕地復旧(耕起) 無			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)石礫、雑物除去	無		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
M35062	農用トラクタ[乗用・4輪型] 四輪駆動 22kw級(30PS)	0.290	時間	2,490	722	
P34029	軽油 バトロール給油	0.800	L	134	107	
R01022	運転手(一般)	0.060	人	26,826	1,610	
Y00004	諸雑費 14%	0.140		2,439	341	
	合 計				2,780	算出数量 100.000 m ²
	単 価		m ²		28	

事業名	山王海葛丸農業水利事業					
工事名	稲荷幹線水路分水槽他整備（その2）工事					

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単一 21号 ***					
S18031	足場工		掛㎡		100,000 掛㎡	歩A 当たり算出
	足場工 なし,手摺先行型枠組,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)足場区分 2)安全ネット区分 3)長期割引単価区分(賃料機械)	手摺先行型枠組 なし あり		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1.600	人	33,558	53,693	
R01012	とび工	7.000	人	29,172	204,204	
R01003	普通作業員	1.300	人	23,562	30,631	
F01086	ラフレンクレーン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	1.400	日	45,600	63,840	
Y00004	諸雑費	0.340		352,368	119,805	
	合 計				472,173	算出数量 100.000 掛㎡
	単 価		掛㎡		4,722	
	*** S単一 22号 ***					
S18031	足場工		掛㎡		100,000 掛㎡	歩A 当たり算出
	足場工 なし,単管,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)足場区分 2)安全ネット区分 3)長期割引単価区分(賃料機械)	単管 なし あり		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
R01001	土木一般世話役	1.900	人	33,558	63,760	
R01012	とび工	6.900	人	29,172	201,287	
R01003	普通作業員	1.800	人	23,562	42,412	
F01086	ラフレンクレーン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	0.800	日	45,600	36,480	
Y00004	諸雑費	0.290		343,939	99,742	
	合 計				443,681	算出数量 100.000 掛㎡
	単 価		掛㎡		4,437	
	*** S単一 23号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		㎡		1,000,000 ㎡	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,70,1,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分 2)供用回数 3)使用回数 4)長期割引単価区分(賃料機械)	設置～賃料～撤去 70 1 あり		豪雪補正:1.0% 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000.000	㎡供用日	707	707,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000.000	㎡	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2.900	人	28,356	82,232	
R01003	普通作業員	2.900	人	23,562	68,330	
F08063	ﾊﾞｯｸﾎﾞｰﾄﾞ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾄﾞ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3.310	日	10,600	35,086	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	345.000	L	134	46,230	
R01021	運転手(特殊)	2.900	人	32,640	94,656	
	合 計				1,151,534	算出数量 1,000.000 ㎡
	単 価		㎡		1,152	
	*** S単一 24号 ***					

事業名	山王海葛丸農業水利事業				
工事名	稲荷幹線水路分水槽他整備（その2）工事				

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000,000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,43,1,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	設置～賃料～撤去		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)供用日数	43		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)使用回数	1		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000,000	m ² 供用日	434	434,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000,000	m ²	118	118,000	
R01002	特殊作業員	2,900	人	28,356	82,232	
R01003	普通作業員	2,900	人	23,562	68,330	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3,310	日	10,600	35,086	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	345,000	L	134	46,230	
R01021	運転手(特殊)	2,900	人	32,640	94,656	
	合 計				878,534	算出数量 1,000,000 m ²
	単 価		m ²		879	
	*** S単一 25号 ***					
S18054	敷鉄板設置・撤去工		m ²		1,000,000 m ²	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置～賃料～撤去,60,2,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	設置～賃料～撤去		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)供用日数	60		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)使用回数	2		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
G03041	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	500,000	m ² 供用日	606	303,000	
G03042	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	500,000	m ²	177	88,500	
R01002	特殊作業員	2,900	人	28,356	82,232	
R01003	普通作業員	2,900	人	23,562	68,330	
F08063	ﾊﾞｯｸﾙ[ｸﾚｰﾝ型・ｸﾚｰﾝ・～超低・排対型(～2014)] 標準ﾊﾞｯｸﾙ容量 山積0.8m3 (平積0.6m3) 吊能力2.9t	3,310	日	10,600	35,086	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾚｰﾙ給油	345,000	L	134	46,230	
R01021	運転手(特殊)	2,900	人	32,640	94,656	
	合 計				718,034	算出数量 1,000,000 m ²
	単 価		m ²		718	
	*** S単一 26号 ***					
S18062	土工用ﾏｯﾄ(ｼｰﾄ類)敷設・撤去		m ²		100,000 m ²	歩A 当たり算出
	土工用ﾏｯﾄ(ｼｰﾄ類)敷設・撤去 敷設～撤去			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施工区分	敷設～撤去		豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
	2)土木安定用材の1m ² 当たり単価	160		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:月単位	
P26102	土木安定用材 (ﾏｯﾄ・ｼｰﾄ類)	104,000	m ²	160	16,640	
R01003	普通作業員	0,480	人	23,562	11,310	
	合 計				27,950	算出数量 100,000 m ²
	単 価		m ²		280	
	*** S単一 27号 ***					
S19003	輸送費(仮設材)		ton		1,000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,10kmまで,片道計上,計上する(敷鉄板以外),,積込・取卸,0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
				豪雪補正:1.0%	亜熱帯補正:なし	
				基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線水路分水槽他整備 (その2) 工事

コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton)	基本運賃(自動入力) 0円		深夜時間:0.0	週休:月単位	
	3)製品長 4)運搬距離(片道)	12m以内 10kmまで				
	5)計上方法 6)積卸し計上区分	片道計上 計上する(敷鉄板以外)				
	8)積卸し区分(敷鉄板以外) 9)冬期割増率 (実数)	積込・取卸 0.0				
	10)深夜早朝割増率 (実数)	0.0				
P46601	仮設材輸送運賃料金 10km以下 製品長12m以内	1.000	ton	3,410	3,410	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				4,910	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		4,910	
	*** S 単一 28号 ***					
SI9003	輸送費(仮設材)		ton		1.000 ton	歩A 当たり算出
	輸送費(仮設材) 基本運賃(自動入力),12m以内,30kmまで,往復計上,計上する(敷鉄板 ,基地(積込・取卸)),0.0,0.0			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)使用単価区分 2)運賃料金(円/ton)	基本運賃(自動入力) 0円				
	3)製品長 4)運搬距離(片道)	12m以内 30kmまで				
	5)計上方法 6)積卸し計上区分	往復計上 計上する(敷鉄板)				
	7)積卸し区分(敷鉄板) 9)冬期割増率 (実数)	基地(積込・取卸) 0.0				
	10)深夜早朝割増率 (実数)	0.0				
P46603	仮設材輸送運賃料金 30km以下 製品長12m以内	1.000	ton	7,700	7,700	
P46402	積卸し費 積込み・取卸し	1.000	ton	1,500	1,500	
	合 計				9,200	算出数量 1.000 ton
	単 価		ton		9,200	
	*** S 単一 29号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,現場制約あり,-,-,-,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 現場制約あり - -				
	単 価		m3		9,897	
	*** S 単一 30号 ***					
SA0103	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂,上記以外(小規模),-, -,			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:月単位	
	1)土質 2)施工方法 3)土留方式の種類 4)障害の有無	土砂 上記以外(小規模) - -				
	単 価		m3		2,333	
	*** S 単一 31号 ***					

東北農政局

東北農政局

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備（その2）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	*** T単一 1号 ***					
T00001	断面修復工		m ²		10,000	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	9.700	人	33,558	325,513	S単 7号
S02115	左官	17.200	人	34,578	594,742	S単 10号
S02115	普通作業員	1.200	人	23,562	28,274	S単 9号
Y00004	雑品	0.020		948,529	18,971	
P96014	プライマー 断面補修材	1.560	kg	1,800	2,808	
P96013	ポリマーモルタル 断面補修材	766.000	kg	324	248,184	
	合 計				1,218,492	算出数量 10.000 m ²
	単 価		m ²		121,849	
	*** T単一 2号 ***					
T00004	ひび割れ補修工低圧注入工法		m		10,000	歩A 当たり算出
	B=0.5mm 注入器低圧ゴム圧式 シーリング材					
S02115	土木一般世話役	0.900	人	33,558	30,202	S単 7号
S02115	特殊作業員	1.800	人	28,356	51,041	S単 8号
S02115	普通作業員	0.900	人	23,562	21,206	S単 9号
Y00004	雑品	0.060		102,449	6,147	
P96015	シール材 ひび割れ補修工 低圧注入工法	3.700	kg	8,620	31,894	
P96016	注入材 ひび割れ補修工 低圧注入工法	0.600	kg	5,280	3,168	
P96017	注入器 ひび割れ補修工 低圧注入工法、定量型ゴム圧式	55.000	本	490	26,950	
	合 計				170,608	算出数量 10.000 m
	単 価		m		17,061	
	*** T単一 3号 ***					
T00007	土砂撤去（北幹線分水槽）		式		1,000	歩A 当たり算出
	ラフテレーンクレーン吊上げ 10t吊り					
S02115	土木一般世話役	2.000	人	33,558	67,116	S単 7号
S02115	特殊作業員	2.000	人	28,356	56,712	S単 8号
S02115	普通作業員	4.000	人	23,562	94,248	S単 9号
Y00004	雑品	0.150		218,076	32,711	
S02112	ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～1次)] 吊上能力10t吊	2.000	日	46,500	93,000	S単 5号
	合 計				343,787	算出数量 1.000 式
	単 価		式		343,787	
	*** T単一 4号 ***					
T00008	土砂撤去（第1号減圧水槽）		式		1,000	歩A 当たり算出
	ラフテレーンクレーン吊上げ 16t吊り					
S02115	土木一般世話役	2.000	人	33,558	67,116	S単 7号
S02115	特殊作業員	2.000	人	28,356	56,712	S単 8号
S02115	普通作業員	4.000	人	23,562	94,248	S単 9号
Y00004	雑品	0.150		218,076	32,711	

事業名	山王海葛丸農業水利事業
工事名	稲荷幹線用水路分水槽他整備（その2）工事

コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02112	ラフレックレン[油圧伸縮ｼﾌﾞ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力16t吊	2.000	日	50,500	101,000	S単 6号 算出数量 1.000 式
	合 計				351,787	
	単 価		式		351,787	
	*** T単－ 5号 ***					
T00011	亜鉛メッキ塗装		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S02115	橋りょう塗装工	0.040	人	39,168	1,567	S単 11号
Y00004	雑品	0.050		1,567	78	
P96021	高濃度亜鉛末塗料 t=0.08mm	0.960	m ²	2,265	2,174	
	合 計				3,819	算出数量 1.000 m
	単 価		m		3,819	
	*** T単－ 6号 ***					
T00012	既設サイドボール撤去		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	0.030	人	33,558	1,007	S単 7号
S02115	特殊作業員	0.050	人	28,356	1,418	S単 8号
S02115	普通作業員	0.030	人	23,562	707	S単 9号
Y00004	雑品	0.100		3,132	313	
	合 計				3,445	算出数量 1.000 m
	単 価		m		3,445	
	*** T単－ 7号 ***					
T00013	既設リアサークル撤去		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	0.050	人	33,558	1,678	S単 7号
S02115	特殊作業員	0.100	人	28,356	2,836	S単 8号
S02115	普通作業員	0.050	人	23,562	1,178	S単 9号
Y00004	雑品	0.100		5,692	569	
	合 計				6,261	算出数量 1.000 m
	単 価		m		6,261	
	*** T単－ 8号 ***					
T00014	サイドボール設置		m		1.000 m	歩A 当たり算出
S02115	土木一般世話役	0.060	人	33,558	2,013	S単 7号
S02115	特殊作業員	0.180	人	28,356	5,104	S単 8号
S02115	普通作業員	0.060	人	23,562	1,414	S単 9号
Y00004	雑品	0.140		8,531	1,194	
	合 計				9,725	算出数量 1.000 m
	単 価		m		9,725	

東北農政局